
Edukimi shëndetësorë tetor 2014 

Qendra e shëndetit publik Shkup, në përputhje me planin për punë, në muajin tetor vazhdoi me 

edukimin shëndetësor të nxënësve në shkollat fillore në disa komuna dhe atë në komunën Gazi Babë, 

komunën Çuçer Sandev dhe komunën e Butelit. 

Në komunat e përmendura , ligjëratat ishin të mbajtura në shkollat: 

 SH.F Goce Dellçev në fshatin Lubancë 

 SH.F Liman Kaba  

 SH.F Dane Krapçev 

 SH.F Shën Kirili dhe Metodi në fshatin Kuçevishtë 

 SH.F Shën Kirili dhe Metodi në fshatin Pobozhje  

Përmbajtjet edukative i përfshijnë temat në vijim: 

 Higjiena personale dhe parandalimi nga uji i pijshëm i pa sigurt. 

 Ushqimi i shëndetshëm shkollor dhe rreziku shëndetësor nga ushqimi jo i rregullt. 

 Përfitimet mjekësore nga aktivitetet e rregullta. 

 Sëmundjet e varësisë  
 
Gjithsej ishin të mbajtura 173 ligjërata ishin të përfshirë 1629.  
Ishin të mbajtura tribuna në fshatin Lubancë në SH.F  Goce Delçev në komunën e Butelit, në këtë 
tribunë morën pjesë 45 nxënës. Më këta nxënës është udhëhequr bisedë interaktive për sëmundjet 
e varësisë- alkoolizmit, narkomanisë dhe pirjes së duhanit. 
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